
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область ,г.Талдом, пл. К. Маркса, д. 12 тел. 8-(49620)-6-36-32: тел. 8-(49620)-3-33-20
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693 e-mail: taldom-ravon gimail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от zac&.tais№

[“О внесении изменений в муниципальную “| 
программу Талдомского городского округа 
Московской области «Развитие институтов 
гражданского общества, повышение 
эффективности местного самоуправления 
и реализации молодежной политики» 
на 2023-2027 годы.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Талдомского городского округа Московской области 
зарегистрированного в Управлении Министерства юстиции РФ по Московской области 
Государственной регистрацией от 24.12,2018 г. № RU5003 650002018001, постановлением 
Правительства Московской области от 29.08.2023 № 680-ПП, постановлением главы Талдомского 
городского округа Московской области от 18.07.2023 № 1235, решением Совета депутатов 
Талдомского городского округа Московской области от 24.08.2023 № 68, уведомление № 869/0025/2 о 
предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое 
назначение на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов,

постановляю:
1.Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу «Развитие институтов гражданского 

общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» 
на 2023-2027 гг, утвержденную постановлением Главы Талдомского городского округа Московской 
области от 28.12.2022 № 2156, в части подпрограмм 1,3,6, изложив в новой редакции:

1.1 Паспорт программы «Развитие институтов гражданского общества, повышение 
эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» на 2023-2027 годы, 
согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.2 Паспорт, перечень мероприятий подпрограммы 1 «Развитие системы информирования 
населения о деятельности органов местного самоуправления городских округов Московской области, 
создание доступной современной медиасреды», согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению.

1.3 Паспорт, перечень мероприятий подпрограммы 3 «Эффективное местное самоуправление», 
согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.4 Паспорт, перечень мероприятий подпрограммы 6 «Обеспечивающая подпрограмма», 
согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Информационному отделу опубликовать настоящее постановление 
администрации Талдомского городского округа Московской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
администрации — начальника управления делами Талдомского городского ок
В.Е. Зайцеву. : ПОДЛИННЫЙ ЭКЗЕМПЛЯР ДОКУМЕН

на официальном сайте

на^-зай^етдарз1я главйГЭ 
а Москодскойурбласт^Р

ОКР ■) т КЕ^Заи^ева-у-)
; НАХОДИТСЯ в адмннистра

Заместитель главы администрации - начальник у^р^рц^дарда^декого

О

Исп. Иванов М.И. у и ' .
т.849620-333-19 доб.116
Разослано: вдело -1; Зайцевой В.Е.-1; Марусевой Е.В. -1; Плюте-^g ВЕРНА 

НАЧАЛЬНИК ОБЩЕГО 
ГРЮ-ПШШ 0.3.

*

gimail.ru


1

Приложение № 1 к постановлению главы 
Талдомского городского округа 

Московской области
От 2Q 09 ХОХ5 № ZZ/Z

1. Паспорт 
муниципальной программы Московской области «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности 

местного самоуправления и реализации молодежной политики»

Заместитель главы -начальник управления делами администрации Талдомского городского округа 
Московской области В.Е. Зайцева

Муниципальный заказчик программы Администрация Талдомского городского округа
Цели муниципальной программы 1. Обеспечение открытости и прозрачности деятельности органов муниципальной власти 

Московской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Московской 
области путем размещения информационных материалов о деятельности органов муниципальной 
власти Московской области и органов местного самоуправления муниципальных образований 
Московской области
2. Проведение мероприятий, направленных на укрепление национального согласия, общероссийской 
гражданской идентичности и единства многонационального народа Московской области 
(российской нации), обеспечение политической и социальной стабильности, развитие 
демократических институтов, воспитания гармоничных, всесторонне развитых, патриотичных и 
социально ответственных граждан, способных к успешной социализации и эффективной 
самореал изации.
3. Повышение уровня удовлетворенности населения деятельностью органов местного 
самоуправления городского округа Московской области.
4. Создание условий для гражданского и патриотического воспитания молодежи, поддержку 
молодежных инициатив, вовлечение подрастающего поколения в научно-техническую и творческую 
деятельность, поддержку молодежных предпринимательских инициатив, совершенствование 
методов и форм работы с молодежью. Увеличение доли граждан, вовлеченных в участие в 
патриотических и социально-значимых мероприятиях.
5. Создание условий для развития и поддержки добровольчества (волонтерства) как ключевого 
элемента социальной ответственности развитого гражданского общества, увеличение доли граждан, 
вовлеченных в участие в добровольчестве (волонтерстве)

Перечень подпрограмм Государственные заказчики подпрограмм:
Подпрограмма 1. «Развитие системы информирования 
населения о деятельности органов местного

Администрация Талдомского городского округа Московской области



2

СЯМОУПОЗВ Г/ЛПЛ nr* VIJV Л1/ПХГГЛП N
J r~------'"'1VHJ1'“'° IVIVVRVDVRVn

области, создание доступной современной медиасреды»
1 ————————- --------------------------------------------- ------------------------------------------------------------------------------------- ।

pdMMd z. «мир и согласие. Новые 
возможности»__________

Администрация 1 алдомского городского округа Московской области

Подпрограмма 3. «Эффективное местное 
самоуправление»________

Администрация Талдомского городского округа Московской области

1 подпрограмма 4, «Молодежь Подмосковья» 
Подпрограмма 5. Развитие добровольчества 
(волонтерства) в городском округе Московской области

Администрация Талдомского городского округа Московской области 
Администрация Талдомского городского округа Московской области

Подпрограмма 6. «Обеспечивающая подпрограмма» 
Краткая характеристика подпрограмм

Администрация Талдомского городского округа Московской области
1. Подпрограмма 1. «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного 
самоуправления городских округов Московской области, создание доступной современной 
медиасреды» направлена на обеспечение населения муниципального образования информацией о 
деятельности органов местного самоуправления Московской области, социально-экономических и 
общественных процессах, происходящих на территории городского округа, создание доступной 
современной медиасреды.
В ходе реализации мероприятий подпрограммы планируется организовать размещение информации, 
направленной на привлечение внимания населения к актуальным проблемам, и формирование 
положительного имиджа городского округа, как социально ориентированного муниципалитета, 
комфортного для жизни и ведения предпринимательской деятельности, а также на создание общего 
рекламного пространства на территории Московской области путем увеличения доли соответствия 
фактических мест установки рекламных конструкций утвержденным схемам размещения рекламных 
конструкций на территории муниципальных образований Московской области

2. Подпрограмма 2. «Мир и согласие. Новые возможности» направлена на повышение 
эффективности взаимодействия и поддержки институтов гражданского общества, укрепление 
межнационального и межконфессионального мира и согласия на территории муниципальных 
образований Московской области, поощрение лучших работников за достижения в сфере 
профессиональной деятельности

3. Подпрограмма 3. «Эффективное местное самоуправление» направлена на определение уровня 
удовлетворенности населения деятельностью органов местного самоуправления муниципальных 
образований Московской области

__________________________ __________ _ _________________

4. Подпрограмма 4. «Молодежь Подмосковья» направлена на создание условий для гражданского и 
патриотического воспитания молодежи, поддержку молодежных инициатив, вовлечение 
подрастающего поколения в научно-техническую и творческую деятельность, поддержку



3

ПредпРини”атм“™х инициатив и совершенствование’методов и форм работы с

^Подпрограмма 5. « Развитие добровольчества (волонтерства) в городском округе Московской 
облает® направлена на содействие развитию и распространению добровольческой (волонтерской) 
деятельности в городском округе Московской области Р
^Подпрограмма 6. «Обеспечивающая подпрограмма» направлена на обеспечение эффективного 
полномочий°ВаН,,Я °РГаН0“ "униципальных обрываний Московской области при реализации

inriixn ч^пплнсирования государственной 
программы, в том числе по годам реализации 
программы (тыс, руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

^рсди1ва оюджета московской области
2 999,63 2 999,63 0,00 0,00 0,00 0,00vpcAtiud федерального оюджета

17 609,60 3 328,14 3 478,70 3 600,92 3 600,92 3 600,92
средства оюджетов муниципальных образований 
Московской области 102 000,99 26 180,99 18 940,00 18 960,00 18 960,00 18 960,00
uvci и, в гом числе по годам:

122 610,22 32 508,76 22 418,70 22 560,92 22 560,92 22 560,92



Приложение № 2 к постановлению 
главы Талдомского городского округа 
от г. №

ПАСПОРТ подпрограмма 1 «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления городских 
округов Московской области, создание доступной современной медиасреды»

Муниципальный 
заказчик 
подпрограммы

Администрация Талдомского городского округа

Источники 
финансирования 
подпрограммы по 
годам реализации

Источник 
финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год Итого

Всего:
в том числе:

12 730,99 10 200,00 10 100,00 10 100,00 10 100,00 53 230,99

Средства федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
Талдомского 
муниципального района

12 730,99 10 200,00 10 100,00 10 100,00 10 100,00 53 230,99

Внебюджетные 
источники

0 0 0 0 0 0



5

«Развитие система «иЛ» Перечень мероприятий подпрограммы 1.
„„фор„ирования местного снмоунр^енн. городиснх округов Мо„а

создание доступной современной медиасреды»

№ 
п/п

Мероприятие 
подпрограммы

Сроки 
испол 
нения 
мероп 
рияти 

я

Источники 
финансиро 

вания

Всего 
(тыс. руб.) _______ _ ____________________Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

Ответстве 
- нный за 

выполнена 
е 

мероприят 
ИЯ 

подпрогра 
ммы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027год

1 2 3 4 5 ___________ 6 7 8 9 10 111 Основное 
мероприятие 01 
«Информирование 
населения об 
основных событиях 
социально- 
экономического 
развития и 
общественно- 
политической 
жизни»

Итого: 49 320,00 10 520,00 9 700,00 9 700,00 9 700,00 9 700,00 X

Средства 
бюджета 
Московско 
й области

0 0 0 0 0 0 X

Средства 
бюджета 
городского 
округа

49 320,00 10 520,00 9 700,00 9 700,00 9 700,00 9 700,00

Внебюдже 
тные 
источники

0 0 0 0 0 0

1.1 Мероприятие 01.01 
Информирование 
населения 
муниципального 
образования о 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
муниципального

2023 -
2027

Итого: 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Московско 
й области

0 0 0 0 0 0

Средства

Z2'.'" 1

0 0 0 !) 0 D

--------------- 1__________ _________ ____________ 1



6

образования 
Московской 
области 
посредством 
социальных сетей, 
мессенджеров, е- 
mail-рассылок, 
SMS- 
информирования.

городского 
округа

—---------------------— —

Внебюдже 
тные 
источники

0 0 0 0 0 0

Информационный 
материал.
Штука.

X X Всего Итого
2023 год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027год X
I II 111 IV

400 100 100 100 100 450 500 550 600

1.2 Мероприятие 01.02 
Информирование 
населения об 
основных событиях 
социально- 
экономического 
развития, 
общественно- 
политической 
жизни, освещение 
деятельности в 
электронных СМИ, 
распространяемых в 
сети Интернет 
(сетевых изданиях). 
Создание и ведение 
информационных 
ресурсов и баз 
данных 
муниципального 
образования

2023-
2027

Итого: 650,00 650,00 0 0 0 0
Средства 
бюджета 
Московско 
й области

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
городского 
округа

650,00 650,00 0 0 0 0

Внебюдже 
тные 
источники

0 0 0 0 0 0

Информационный 
материал.
Штука.

X X Всего Итого
2023 год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 20271-од X
I 11 111 IV

400 100 100 100 100 450 500 550 600



7

1.3 Мероприятие 01.03 
Информирование 
населения об 
основных событиях 
социально- 
экономического 
развития, 
общественно- 
политической 
жизни, освещение 
деятельности путем 
изготовления и 
распространения 
(вещания) 
телепередач

2023 -
2027

Итого: 23 585,00 4 785,00 4 700,00 4 700,00 4 700,00 4 700,00
Средства 
бюджета 
Московско 
й области

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
городского 
округа

23 585,00 4 785,00 4 700,00 4 700,00 4 700,00 4 700,00

Внебюдже 
тные 
источники

0 0 0 0 0 0

Телематериал. 
Минута.

X X Всего Итого
2023 год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027год X
I II III IV

3744 936 936 936 936 3800 3850 3900 39501.4 Мероприятие 01.04 
Информирование 
населения об 
основных событиях 
социально- 
экономического 
развития, 
общественно- 
политической 
жизни, освещение 
деятельности путем 
изготовления и 
распространения 
(вещания) 
радиопрограммы

2023 -
2027

Итого: 0 0 0 0 0 0
Средства 
бюджета 
Московско 
й области

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
городского 
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюдже 
тные 
источники

0 0 0 0 0 0

Радиоматериал. 
Минута.

X X Всего 

________ ___

Лтого 
’023 год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027год X
I 

-
11 III IV



8

0 0 0 0 0 0 0 0 0
1.5 Мероприятие 01.05 

Информирование 
населения об 
основных событиях 
социально- 
экономического 
развития, 
общественно- 
политической 
жизни, освещение 
деятельности в 
печатных СМИ

2023 -
2027

Итого: 25 085,00 5 085,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Средства 
бюджета 
Московско 
й области

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
городского 
округа

25 085,00 5 085,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Внебюдже 
тные 
источники

0 0 0 0 0 0

Печатная 
продукция. 
Печатный лист. 
Штука.

X X Всего Итого
2023 год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027год X

I 11 III IV

204 51 51 51 51 210 215 220 225
1.6 Мероприятие 01.06 

Организация 
мониторинга СМИ, 
блогосферы, 
проведение медиа­
исследований 
аудитории СМИ на 
территории 
муниципального 
образования

2023-
2027

Итого: 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Московско 
й области

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
городского 
округа

0 0 0 0 0

Внебюдже 
тные 
источники

0 0 0 0 0 0

Аналитический 
отчет.
Штука.

X X Всего Итого
2023 год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027год X

I 11 111 IV



9

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.7 Мероприятие 01.07 
Информирование 
населения путем 
изготовления и 
распространения 
полиграфической 
продукции 0 
социально 
значимых вопросах 
в деятельности 
органов местного 
самоуправления 
муниципального 
образования, 
формирование 
положительного 
образа 
муниципального 
образования как 
социально 
ориентированного, 
комфортного для 
жизни и ведения 
предпринимательск 
ой деятельности

2023 -
2027

Итого: 0 0 0 0 0 0

X

Средства 
бюджета 
Московско 
й области

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
городского 
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюдже 
тные 
источники

0 0 0 0 0 0

Печатная 
продукция. 
Штука.

X X Всего Итого
2023 год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027год
I 11 111 IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0
2 Основное 

мероприятие 07 
Организация 
создания и 
эксплуатации сети 
объектов 
наружной 
рекламы

2023-
2027

Итого: 3 910,99 2 210,99 500 400 400 400 X
Средства 
бюджета 
Московско 
й области

0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
городского

3 910,99 2 210,99 500 400 400 400



10

округа
—...... ....... .——-------------------------———-------------- ----------------

Внебюдже 
тные 
источники

0 0 0 0 0 0

2.1 Мероприятие 07.01 
Приведение в 
соответствие 
количества и 
фактического 
расположения 
рекламных 
конструкций на 
территории 
муниципального 
образования 
согласованной 
Правительством 
Московской 
области схеме 
размещения 
рекламных 
конструкций

2023 -
2027

Итого: 2 300,00 600,00 500 400 400 400
Средства 
бюджета 
Московско 
й области

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
городского 
округа

2 300,00 600,00 500 400 400 400

Внебюдже 
тные 
источники

0 0 0 0 0 0

Рекламная 
конструкция. 
Единица.

Всего Итого
2023 год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027год X

I II III IV

2.2 Мероприятие 07.02 
Проведение 
мероприятий, к 
которым 
обеспечено 
праздничное/темати 
ческое оформление 
территории 
муниципального 
образования в 
соответствии с 
постановлением 
Правительства 
Московской

353 Итого: 1 610,99 1 610,99 0 0 0 0
Средства 
бюджета 
Московско 
й области

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
городского 
округа

1 610,99 1 610,99 0 0 0 0

Внебюдже 
гные

0 0 0 0 0

.

0



11
--------------- ------------------------------------ ------------____________________
области от 
21.05.2014№363/16 
«Об утверждении 
Методических 
рекомендаций по 
размещению и 
эксплуатации 
элементов
праздничного, 
тематического и 
праздничного 
светового 
оформления на 
территории 
Московской 
области»

источники

Мероприятие, 
которому 
обеспечено 
праздннчное/темати 
ческое оформление. 
Единица,

X X Всего Итого
2023 год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027год X
I II 111 IV

15 4 3 4 4 16 17 17 17

2.3 Мероприятие 07.03 
Информирование 
населения об 
основных событиях 
социально- 
экономического 
развития и 
общественно- 
политической 
жизни посредством 
эазмещения 
социальной 
эекламы на 
объектах наружной 
рекламы и 
информации

2023 -
2027

Итого: 0 0
---------—--------

0 0 0 0
Средства 
бюджета 
Московско 
й области

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
городского 
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюдже 
тные 
источники

0 0 0 0 0 0

Реклам но- 
<нформационная 
сампания

X X Зсего Зтого
2023 год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027га» X
I II Ill IV

..



12

Единица, 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого по подпрограмме 1 Итого: 5 3230,99 12 730,99 10 200,00 10 100,00 10 100,00 10 100,00 X
Средства 
бюджета 
Московско 
й области

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
городского 
округа

5 3230,99 12 730,99 10 200,00 10 100,00 10 100,00 10 100,00

Внебюдже 
тные 
источники

0 0 0 0 0 0

---------------- --------------- J-________ 1___________ __1__________



13

Приложение № 3 к постановлению 
главы Талдомского городского округа 
от гаояхэ г. № z/zz

9. ПАСПОРТ Подпрограмма 3. «Эффективное местное самоуправление»

Муниципальный 
заказчик подпрограммы 
Источники

Администрация Талдомского городского округа ——----------------------------------------- ---------------------------- -----

финансирования 
подпрограммы по 
годам реализации

ысютпнк финансирования
Расходы (тыс. рублей)

2UZJ ГОД 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год Итого

в том числе: ______
10 349,63 2500.00 2500.00 2500.00 2500.00 20 349,63

Средства федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

к^рсдсша оюджета 
Московской
области_________

2 999,63 0,00 0,00 0,00 0,00 2 999,63

Средства бюджета 
Талдомского 
муниципального района

Внебюджетные источники

7 350,00 2500.00 2500.00 2500.00 2500.00 17 350,00

-------- —------------------------
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



14

9.1 Перечень мероприятий подпрограммы 3. «Эффективное местное самоуправление»
-------------------— ____ ____ ________ ________

№ 
п/п

Мероприятие 
подпрограммы

Сроки 
исполн 

ения 
меропр 
иятия

Источники 
финансиров 

ан ия

Всего 
(тыс. 
руб.)

Объем финансирования но годам (тыс. руб.) Огветственн 
ый за 

выполнение 
мероприятия 
подприрам 

мы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Основное 

мероприятие 02. 
Практики 
инициативного 
бюджетирования

2023-
2027

Итого: 20 349,63 10 349,63 2500.00 2500.00 2500.00 2500.00 X
Средства 
бюджета 
Московско 
й области

2 999,63 2 999,63 0 0 0 0 X

Средства 
бюджета 
городского 
округа

17 350,00 7 350,00 2500.00 2500.00 2500.00 2500.00 X

Внебюджет 
ные 
источники

0 0 0 0 0 0 X

1.1 Мероприятие 
02.01.
Реализация на 
территориях 
муниципальных 
образований 
проектов 
граждан, 
сформированных 
в рамках практик 
инициативного 
бюджетирования

2023 -
2027

Итого: 20 349,63 10 349,63 2500.00 2500.00 2500.00 2500.00

Средства 
бюджета 
Московско 
й области

2 999,63 2 999,63 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
городского 
округа

17 350,00 7 350,00 2500.00 2500.00 2500.00 2500.00

Внебюджет 
ные 
источники

0 0 0 0 0 0



15

Проекты, 
реализованные 
на основании 
заявок жителей 
Московской 
области в рамках 
применения 
практик 
инициативного 
бюджетирования

Штука

X X Всего Итого
2023 год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027год X
1 II 111 IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого
по подпрограмме 3

Всего: 20 349,63 10 349,63 2500.00 2500.00 2500.00 2500.00 X
Средства 
бюджета 
Московско 
й области

2 999,63 2 999,63 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
городского 
округа

17 350,00 7 350,00 2500.00 2500.00 2500.00 2500.00

Внебюджет 
ные 
источники

0 0 0 0 0 0



16

Приложение № 4 к постановлению 
главы Талдомского городского округа 
от Я 0.04.23 г. №

12. ПАСПОРТ Подпрограмма 6 «Обеспечивающая подпрограмма»

Муниципальный 
заказчик подпрограммы

—------------------------------ ——---------------------------------- —

Источники 
финансирования 
подпрограммы по 
годам реализации

источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

ZUZJ ГОД 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год Итого
Всего:
в том числе:

6 728,14 6 928,70 7 100,92 7 100,92 7 100,92 34 959,60
Средства федерального бюджета 3 328,14 3 478,70 3 600,92 3 600,92 3 600,92 17 609,60
Средства бюджета Московской 
области ____________

0 0 0 0 0 0
Средства бюджета Талдомского 
муниципального района

3 400,00 3 450,00 3500,00 3 500,00 3 500,00 17 350,00

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0



17

12.1 Перечень мероприятий подпрограммы 6 «Обеспечивающая подпрограмма»

N 
п/п

Мероприятие 
подпрограммы

Сроки 
исполне

НИЯ 
меропри 

ятия

Источники 
финансиро 

вания

Всего
(тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Отвегствеш 

ый за 
выполнение 
мероприятш 
подпро1рам 

мы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Основное 

мероприятие 01. 
Создание 
условий для 
реализации 
полномочий 
органов 
местного 
самоуправления

2023 -
2027

Итого: 17 350,00 3400,0 3450,00 3500,00 3500,00 3500,00 X
Средства 
бюджета 
Московско 
й области

0 0 0 0 0 0 X

Средства 
бюджета 
городского 
округа

17 350,00 3400,0 3450,00 3500,00 3500,00 3500,00

1.1 Мероприятие 
01.01. Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений в 
сфере 
информационной 
политике

2023 -
2027

Итого: 0 0 0 0 0 0
Средства 
бюджета 
Московско 
й области

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
городского 
округа

0 0 0 0 0 0

X X Всего Итого
2023 год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027год X

I II III IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1.2 Мероприятие 

01.02.
Обеспечение

2023 -
2027

Итого: 0 0 0 0 0 0
Средства 0 0 0 0 0



18

деятельности 
муниципальных 
органов - комитет 
по молодежной 
политике

бюджета 
Московско 
й области

—------------------ —

Средства 
бюджета 
городского 
округа

0 0 0 0 0 0

X X Всего Итого
2023 год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027год X

1 II III IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1.3 Мероприятие 

01.03. Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений в 
сфере 
молодежной 
политики

2023 -
2027

Итого: 17 350,00 3400,0 3450,00 3500,00 3500,00 3500,00
Средства 
бюджета 
Московско 
й области

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
городского 
округа

17 350,00 3400,0 3450,00 3500,00 3500,00 3500,00

X X Всего Итого
—ZvZJ 1 мд

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027год X

I II 111 IV

276 46 10 12 12 12 50 55 60 65
1.4 Мероприятие 

01.04.
Проведение 
капитального 
ремонта, 
технического 
переоснащения и 
благоустройства 
территорий

2023-
2027

Средства 
бюджета 
Московско 
й области

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
городского 
округа

0 0 0 0 0 0



19

учреждений в 
сфере 
молодежной 
политики

Внебюдже 
тные 
источники

0 0 0 0 0 0

X X Всего Итого
2023 год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027год X
I II 111 IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2 Основное 

мероприятие 03. 
Осуществление 
первичного 
воинского учета

2023-
2027

Итого: 17 601,48 3 327,82 3 476,60 3 599,02 3 599,02 3 599,02 X
Средства 
бюджета 
Федеральн 
ого 
бюджета

17 601,48 3 327,82 3 476,60 3 599,02 3 599,02 3 599,02

Средства 
бюджета 
городского 
округа

Внебюдже 
тные 
источники

2.1 Мероприятие 
03.01.
Осуществление 
первичного 
воинского учета 
органами 
местного 
самоуправления 
поселений, 
муниципальных 
и городских

2023 -
2027

Итого: 17 601,48 3 327,82 3 476,60 3 599,02 3 599,02 3 599,02
Средства 
бюджета 
Московско 
й области

Средства 
Федеральн 
ого 
бюджета

17 601,48 3 327,82 3 476,60 3 599,02 3 599,02 3 599,02



20

округов Внебюдже 
тные 
источники

...

X X Всего Итого 
2023 год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027год X

I II III IV
-----------—---_

3
Основное 
мероприятие 04. 
Корректировка 
списков 
кандидатов в 
присяжные 
заседатели 
федеральных 
судов общей 
юрисдикции в 
Российской 
Федерации

2023 -
2027

Итого: 8,12 0,321 2,10 1,90 1,90 1,90 X
Средства 
Федеральн 
ого 
бюджета

8,12 0,321 2,10 1,90 1,90 1,90

Средства 
бюджета 
городского 
округа

Внебюдже 
тные 
источники

3.1 Мероприятие 
04.01.
Составление 
(изменение) 
списков 
кандидатов в 
присяжные 
заседатели 
федеральных 
судов общей 
юрисдикции в 
Российской 
Федерации

2023 -
2027

Итого: 8,12 0,321 2,10 1,90 1,90 1,90
--- —------------

Средства 
Федеральн 
ого 
бюджета

8,12 0,321 2,10 1,90 1,90 1,90

Средства 
бюджета 
городского 
округа

Внебюдже 
тные 
источники

---------------------------- -------------------------------------------- --------------



21

X X Всего Итого
2023 год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 20271-од X
[ П 111 IV

-----—---------

Итого по подпрограмме 6 Итого: 34 959,60 6 728,14 6 928,70 7 100,92 7 100,92 7 100,92

Средства 
Федеральн 
ого 
бюджета

17 609,60 3 328,14 3 478,70 3600,92 3600,92 3600,92

Средства 
бюджета 
Московско 
й области

Средства 
бюджета 
городского 
округа

17 350,00 3 400,00 3 450,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00

Внебюдже 
тные 
источники

----------------- ------------------- --------------------------------- —


